РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07.11.2022                                                                                        № АГ-2318-п

                            АГ-448-п

О внесении изменений в постановление администрации города Минусинска от 27.12.2021 № АГ-2300-п «Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета города»
В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации города Минусинска от 27.12.2021 № АГ-2300-п «Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета города» внести следующие изменения:

приложение к постановлению «Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета города» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Пункт 2 Постановления администрации города Минусинска от 08.12.2021 № АГ-2131-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета города» признать утратившим силу.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города                                                                                 А.О. Первухин
                                Приложение

                                                                       к постановлению Администрации

                                            города Минусинска

                                                         от 07.11.2022 № АГ-2318-п

Приложение

к постановлению Администрации города Минусинска

от 27.12.2021 № АГ-2300-п
Порядок и сроки

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов

 бюджета города

1.Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета города (далее – Порядок)  разработан в соответствии с пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета         и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 (далее – Общие требования).

Порядок определяет механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета города, утвержденный постановлением администрации города (далее – Перечень).

2. Внесение изменений в Перечень осуществляется постановлением администрации города.

3. Внесение изменений в Перечень осуществляется в следующих случаях:

изменение состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета города;

изменение кодов видов доходов бюджетов и соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов бюджетов, в том числе принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов;

поступление в бюджет города налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, доходов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, не предусмотренных решением Минусинского городского Совета депутатов о бюджете города на соответствующий финансовый год и плановый период;

изменение объема межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов, предусмотренных бюджету города в законе (проекте закона) Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в законе (проекте закона) Красноярского края о внесении изменений в закон края о краевом бюджете на текущий финансовый год и плановый период; в постановлениях Правительства Красноярского края о распределении межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края;

получение уведомлений об изменении бюджетных ассигнований от органов государственной власти Красноярского края;

необходимость исправления орфографических, грамматических, пунктуационных ошибок, опечаток.

4. В случаях, установленных абзацами вторым - четвертым пункта 3 настоящего Порядка, органы местного самоуправления и (или) отраслевые (функциональные) органы администрации города Минусинска, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета города (за исключением финансового управления администрации города Минусинска), направляют в финансовое управление администрации города Минусинска обращение за подписью руководителя органа или уполномоченного им лица, в котором указывается:

основание для внесения изменений в Перечень;

наименование и код главного администратора доходов;

код вида (подвида) доходов бюджета города;

наименование кода вида (подвида) доходов бюджета города.

5. Финансовое управление администрации города Минусинска в течение 10 рабочих дней со дня поступления обращения, указанного в пункте 4 Порядка, рассматривает обозначенное в нем основание для внесения изменений в Перечень на соответствие случаям, указанным в пункте 3 Порядка, и в случае несоответствия, письмом уведомляет главных администраторов доходов бюджета города об отсутствии необходимости внесения изменений в Перечень. В случае соответствия – финансовое управление администрации города Минусинска осуществляет подготовку проекта постановления администрации города о внесении изменений в Перечень в следующие сроки:

не позднее 10 июля и 10 декабря текущего финансового года в целях актуализации Перечня при исполнении бюджета города в текущем финансовом году;

не позднее 15 ноября текущего финансового года в целях формирования проекта решения Минусинского городского Совета депутатов о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период;

по мере необходимости, в случае установления орфографических, грамматических, пунктуационных ошибок, опечаток.

Разработка проекта постановления администрации города о внесении изменений в Перечень в отношении доходов бюджета города, закрепленных за территориальными органами (подразделениями) федеральных органов государственной власти и находящихся в их ведении казенных учреждений, Центральным Банком Российской Федерации, органами государственной власти (государственными органами) Красноярского края, а также в отношении доходов бюджета города, главным администратором которых является финансовое управление администрации города Минусинска, осуществляется при наличии случаев, установленных пунктом 3 настоящего Порядка, в сроки, установленные пунктом 5 настоящего Порядка.

6. До внесения соответствующих изменений в Перечень закрепление кодов, видов (подвидов) доходов бюджета за главными администраторами доходов бюджета города, являющимися органами местного самоуправления и (или) отраслевыми (функциональными) органами администрации города Минусинска, осуществляется правовыми актами финансового управления администрации города Минусинска.